
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE RESPONSABILE S.O.S. “STRUTTURE 
AUTORIZZATE E ACCREDITATE SANITARIE E SOCIO-SANITARIE” AL DOTT. SILVANO 
ZANOLA 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Sacco Giuliana
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che nell’Organigramma allegato all’Atto Aziendale adottato con 
Deliberazione n. 904 del 17.11.2021 e s.m.i. è presente la Struttura Organizzativa 
Semplice “Strutture autorizzate e accreditate sanitarie e socio-sanitarie” - afferente alla 
Struttura Organizzativa Complessa “Distretto ASL VCO” – che è priva di Responsabile;

Visti il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.,  il Capo VIII (artt. 55 – 63) del CCNL del 19.12.2019 – 
Area Sanità e il Regolamento Aziendale in materia di “incarichi dirigenziali per 
l’affidamento, valutazione e relativi effetti” recepito con deliberazione n. 1103 del 
30.11.2018;

Precisato che l’incarico dirigenziale viene conferito dal Direttore Generale su proposta 
motivata del Direttore della Struttura Complessa a cui la Struttura Semplice afferisce,  a 
seguito di valutazione comparativa dei curricula dei candidati che risultano aver 
presentato, entro i termini stabiliti, domanda di partecipazione ad apposito avviso di 
selezione interna emesso dall’Azienda;

Dato atto che: 
 con determinazione n. 383 del 15.04.2022 è stata indetta selezione interna per il 

conferimento dell’incarico dirigenziale di Responsabile della S.O.S. “Strutture 
autorizzate e accreditate sanitarie e socio-sanitarie” afferente alla SOC “Distretto ASL 
VCO” e il relativo avviso è stato pubblicato sul sito intranet aziendale in data 
19.04.2022, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione il 28.04.2022;

 alla suddetta selezione ha presentato domanda di partecipazione soltanto il Dott. 
Silvano Zanola;

 con nota prot. n. 28647 del 05.05.2022 il Direttore della SOC “Distretto ASL VCO” ha 
proposto di conferire l’incarico di Responsabile della SOS “Strutture autorizzate e 
accreditate sanitarie e socio-sanitarie” al Dott. Silvano ZANOLA per le seguenti 
motivazioni: “Medico con provata esperienza nel campo delle R.S.A. quale 
componente per diversi anni della Commissione di Vigilanza dell’ASL”;

Preso atto che con determinazione n. 1133 del 30.09.2022 al Dott. Silvano ZANOLA è 
stato confermato, a seguito di verifica positiva effettuata, così come previsto dall’art. 
57, co. 2 lett.a) del CCNL, dal Collegio Tecnico in merito all’attività svolta dal 
01.01.2018 al 31.12.2020, l’incarico professionale di alta specializzazione C3 
denominato “Referente NCRE”, con conseguente stipula di contratto integrativo del 
contratto individuale di lavoro con decorrenza 01.01.2021 e scadenza 31.12.2025;

Ritenuto di condividere la proposta come sopra formulata dal Direttore della SOC 
Distretto Asl VCO e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione della presente 
determinazione;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Vista la deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e s.m.i. con cui si è provveduto 
all’adozione del nuovo Piano degli incarichi dirigenziali, con la relativa valorizzazione 
economica per le aree contrattuali della Dirigenza del SSN a decorrere dal 01.04.2017;

Precisato che il conferimento del suddetto incarico avviene mediante la stipula di 
contratto integrativo del contratto individuale di lavoro;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di conferire, sulla base di quanto in premessa precisato, al Dott. Silvano ZANOLA, 
l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Strutture autorizzate e accreditate 
sanitarie e socio-sanitarie” (SS2) per cinque anni;

2. Di dare atto che il conferimento dell’incarico avviene mediante la sottoscrizione da 
parte del dirigente medico di apposito contratto integrativo del contratto individuale di 
lavoro, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento Aziendale adottato con deliberazione n. 
1103/2018, e che i suddetti cinque anni decorrono dalla data di sottoscrizione del 
contratto stesso.

3. Di riconoscere al Dott. Silvano ZANOLA dalla data di sottoscrizione del contratto 
integrativo del contratto individuale di lavoro l’indennità di retribuzione di posizione nel 
valore complessivo definito per l’incarico SS2 Area Dirigenza/Veterinaria secondo la 
graduazione determinata con deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e s.m.i.;

4. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’apposito Fondo Contrattuale di cui all’art. 94, CCNL 19.12.2019 dell’Area Sanità, 
destinato a finanziare l’indennità di retribuzione di posizione collegata all’incarico 
dirigenziale. 

               
 Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-10-26T15:21:48+0000




